STATUTI DHE AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJIEGJESI Th: KUFIZUAR

ZINTELSOFT LAB” SH.P.K.

Mbéshtetur né ligjin nr. 9901 dats 20.04.2008 “Pér Shoqérits Tregtare”, né ligjin nr. 9723
daté 03.05.2007 “Pér QKB”, sot mé daté 22 Tetor 2021 me vullnetin e liré dhe t& ploté vendosém

t€ krijojmé dhe miratojmé statutin e Shoqgrisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “INTELSOFT LAB”

Sh.p.k. me kété pérmbajtje
Neni 1 - Forma dhe emértimi.

Shoqéria “INTELSOFT LAB” Sh.p.k. &shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, subjekt
juridik shqiptar, veprimtaria e s& cilés do t& rregullohet me ané té kétij Statuti dhe nga legjislacioni
shqiptar né fuqi. Shogéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né QKB né pérputhje

me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Ky statut éshté pérpiluar né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe ka karakter t&
detyrueshém pér nénshkruesit e tij. Céshtjet q& nuk jané shprehimisht t& parashikuara né tg,

plotésohen nga legjislacioni shqiptar.
Neni 2 — Themeluesit.
Themeluesi i shogérisé “INTELSOFT LAB” Sh.p.k. éshté:

- Z. Herald Kapaj, shtetas shqiptar, lindur mé 11.11.1991 né& Tirane, Shqipéri dhe banues
né Tirané, i identifikuar me letémjoftim nr. 034652125 dhe me numér personal J11111062N,

madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;

-Z. Senad Haxhija, shtetas shqiptar, lindur mé 30.07.1991 né& Shkoder Shqipéri dhe banues
né Tirané, i identifikuar me letérnjoftim nr. 033614157 dhe me numér personal J10730110K,

madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;



Neni 3 - Selia.

Shogéria “INTELSOFT LAB” Sh.p.k. e ka seliné né:, Tirane Tirane TIRANE Rruga

Komuna e Parisit, zona kadastrale 8270, nr.pasurie 8/883, Kodi Unik 8270066204...

Shoqgéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degg, t€ krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipérisé vetém me vendim t€ Asamblesé s& pérgjithshme

t€ ortakéve.
Neni 4 — Objekti.

Shogéria “INTELSOFT LAB” Sh.p.k. do keté si objekt t& veprimtarisé: a) Prodhimi, shitja
dhe asistenca e software dhe mjeteve informatike, mbajtja, riparimi dhe marrja me qgira e pajisjeve
dhe mjeteve elektronike per perpunimin e te dhenave; menaxhimi i gendrave te perpunimit te te
dhenave dhe te rrjeteve informatike te cdo lloji; menaxhimin e kurseve per informatike dhe
organizim te ndermarrjes; tregetim me shumice dhe pakice, perfshire ate elektronik, te pajisjeve dhe
objekteve, hardware, aksesoret e tyre, mobilje dhe pajisjet per zyra, software, me dhe pa depozite
per shitjen e software, rrjeteve informatike, hardware dhe objekteve ne pergjithesi per perpunimin e
te dhenave si dhe sherbimeve te lidhura me to. Zhvillim software, platforma dixhitale, ecommerce.
Lidhur me aktivitetin e permendur me siper, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi, mbetet e
kuptuar se detyra te tilla profesionale do t'i ngarkohen drejteperdrejt profesionisteve, rregullisht te
aktivizuar ne varesi te rastit, nen pergjegjesine e tyre. Shogeria mund te punesoje dhe te pranoje
agjenci, komisione, perfagesim dhe mandatim. Pergatitia dhe mirembajtja e fageve te internetit,
ofrim domain-esh, sherbime web hosting, sherbimeve te telekomunikacionit, pergatitja dhe
mirembajtja e rrjeteve sociale ne internet si 2 dhe marketing online, mirembajtja dhe riparimi i
kompjuterave dhe rrjeteve te komunikimit si dhe sherbime te tjera informatike.Hartim dhe

implementim projektesh ne fushen e teknologjise se informacionit. Zhvillim. software, platforma
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dixhitale, ecommerce dhe shitja e programeve kompjuterike per perdorim ne fusha te
ndryshme.Ofrimi i sherbimeve te ndryshme informatike ne fushen e teknologjise se informacionit.
Sherbime marketing ne fushen e monitorimit te medias elektronike dhe te shkruar, perpunime
statistikore, Publikime, dhenie informacioni online, media te shkruara, media audio-vizive,
sherbime ne fushen e perkthimit etj. Konsulenca ne lidhje me aplikimin e teknologjise se
informacionit ne fusha te ndryshme. Importimi dhe shitja ¢ hardware-ve per perdorim ne fushen e
teknologjise se informacionit. Shogeria do te kryeje pa kufizim cdo aktivitet tjeter te lejueshem nga
legjislacioni ne fugi edhe pse jo i permendur ne kete akt.Me géllim arritjen e objektit t& saj, shogéria
me vendim t€ organit kompetent, mund t& zotéroje né ményre t& drejtpérdrejte apo t€ térthorté
pjesémarrje né shogéri apo ndérmarrje t€ tjera, shqiptare apo t& huaja, & cilat kané objekt t& njé;jté,
t€ ngjashém apo ndihmés me té. Pjesmarrja né shoqéri qé pér llojin e tyre nuk ofrojné pérgjegjési té
kufizuar, miratohet paraprakisht nga asambleja e ortakéve.. Cfarédolloj veprimtarie tjetér té lejuar

nga ligji dhe né pérputhje me rregullat né fuqi.

Shogéria “INTELSOFT LAB” Sh.p.k. ka t& drejté t&€ ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj

me vendim t€ Asemblesé sé pérgjithshme té ortakéve.
Neni 4 — Kohézgjatja.

Shogéria “INTELSOFT LAB” Sh.p.k. kryen veprimtariné e saj tregtare pér njé periudhé

kohore t& pacaktuar derisa t& vendoset ndryshe nga Asambleja e pérgjithshme e ortakéve.
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Neni 5 — Kapitali themeltar.



Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé¢ “INTELSOFT LAB” Sh.p.k. &shté 100 000 (njéginde

mijé) lek€. Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shoqérisé &éshté né pérputhje me kontributin e tij

t€ méposhtme:

- Ortaku themelues Z. HERALD Kapaj: zotérues i 1 (nj€) kuote me vleré té pérgjithshme

50 000 (pesdhjete mij€) leké qé pérbén 50% té kapitalit themeltar té shoqérisé;

- Ortaku themelues Z. SEAD Haxhija: zotérues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 50

000 (pesdhjete mijé) leké qé pérbén 50% t& kapitalit themeltar t& shoqérisg;

Kapitali themeltar &hté i nénshkruar plotésisht nga ortaku themelues né masén 100%.
Kontributi i ortakut mund t€ jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme / t& paluajtshme apo t&

drejta). Ortaku pérgjigjen pér humbjen e shogérisé pérkundrjet té tretéve deri né vlerén e kontributit

t& kapitalit themeltar t€ shoqérisé.
Neni 6 — Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit.

Kapitali i shoqéris¢ “INTELSOFT LAB” Sh.p.k. mund té zmadhohet népérmjet
nénshkrimeve t€ pjeséve t& kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né
natyré, népérmjet emérimit nga Gjykata kompetente té njé eksperti t€ autorizuar pér kéto kontribute

sipas kérkesés s€ administratorit.

NEé asnjé rast shumica e ortakéve nuk mund t€ detyrojé njé€ ortak pér té rritur angazhimin e tij

né kapitalin themeltar t€ shogéris€.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e pérgjithshme e ortakéve e cila merr vendimin
né té njéjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e Statutit. Né t€ gjitha rastet zvogélimi i prek

ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve t€ kapitalit qé pérfagésojné.



Neni 7 - Transferimi i kapitalit.

Kuotat e kapitalit t& shoqérisé “INTELSOFT LAB” Sh.p.k. e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet: a) kontributit né kapitalin e shogérisé; b) shitblerjes; c)

trashégimisé; d) dhurimit; e) ¢do ményreé tjetér e parashikuar me ligj.

NE€ rast transferimi t& kuotés sé kapitalit themeltar tek njé subjekt i treté, ortaku &shté i
detyruar t& lajmérojé ortakét e tjerd té paktén 30 (tridhjeté) dité para duke i vené né djeni mbi
kushtet e transferimit. Ortakét e tjer, brenda 30 (tridhjet€) ditéve nga komunikimi i sipérpérméndur

mund t€ ushtrojné t& drejtén e parablerjes me t& njéjtat kushte.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa kohé nuk

parashikohet ndryshe né statut. Pjesét e kapitalit themeltar jané€ lirisht t& transferueshme me rrugé

trashégimie.

Neni 8 — Organi vendimarrés. Asambleja e pérgjithshme té ortakéve.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté organi i vetém vendimarrés i shogéris€ qé miraton

¢do ndryshim t¢ statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné
pér ¢éshtjet e méposhtme: a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé; b) emérimin, shkarkimin
dhe pércaktimin e shpérblimeve t& administratoréve; c) emérimin e shkarkimin, dhe pércaktimin e
shpérblimeve t& likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar; d) mbikéqyrjen e zbatimit t&
politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té
raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtarisé; e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té
ecurisé s€ veprimtarisé; f) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit; g) pjesétimin e kuotave dhe
anulimin e tyre; h) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimentet e tjera ndaj
administratoréve; i) riorganizimin e shkrirjen e shoqérisé; 1) miratimin e rregullave procedurale t&

mbledhjeve t€ Asamblesé; m) ¢éshtje té tjera t& miratura nga ligji apo statuti.
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Ortaku mund t& pérfagésohet né Asamblené e pérgjithshme, né bazé t& njé autorizimi nga njé

ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Administratorét e shoqérisé nuk mund t& veprojné si pérfaqésues t& ortakéve né Asamblené e

pérgjithshme.

Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t& Asamblesé s& pérgjithshme, e cila mund té

perfshijé edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9 — Organi vendimarrés. Asambleja e pérgjithshme e ortakéve.

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé€ njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik
duhet t€ pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé

ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund t&€ marré
vendime t& vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t€ marré vendime, pavarésisht

parregullsisé.
Neni 10 — Kuorumi.

N& rastin e marrjes s€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t& zakonshme, Asambleja e
pérgjithshme mund t&€ marré vendime t& viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote,

q€ zotérojn€ mé shumé se 30 pér gind té kuotave.

NE rastin kur Asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé
t& kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Per Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, ajo mund t& marré
vendime t& vlefshme vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&
votave, votojné personalisht, me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té& pikés 3 t&

nenit 88 t& kétij ligji.
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Nése Asambleja e pérgjithshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t& mungesés sé¢ kuorumit té

pérmendur me lart, asambleja mblidhet PErséri jo mé voné se 30 dité, me t& njéjtin rend dite.
Neni 11 — Marrja e vendimeve.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve vendos me tre t& katértat e votave t& zot€ruesve té
kapitalit, t& ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogeélimin e kapitalit t&

regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjes€marrés, pér ¢éshtje te
tjera si: a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqgrisé; b) emérimin dhe shkarkimin e
administratoréve; ¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve; ¢) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisg; f)
pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve; g) miratimin e

rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesg;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shogerise.
Neni 12 - Pérjashtimi nga e drejta e votés.

Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:
a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij; b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t€ tij; c) ngritjen e njé

padie ndaj tij nga shoqéria; d) dhénien ose Jo & pérfitimeve té reja.

Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té

njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin pérfagéson.

Neni 13 — Administrimi



Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té
shoqérisé. Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve

prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji, nuk
mund t& emérohen si administratoré t& njé shogérie t& kontrolluar e anasjelltas. Cdo emérim i béré

n¢ kundérshtim me kéto dispozita éshté i pavlefshém.

Personi i méposhtém caktohet si Administrator i paré i shoqéris€ deri né emérimin e tij nga

mbledhja e paré e Asamblesé sé Pérgjithshme sé ortakéve:

- Z. Herald Kapaj, shtetas shqiptar, lindur mé 11.11.1991 né Tirane, Shqipéri dhe banues
né Tirané, i identifikuar me letérnjoftim nr. 034652125 dhe me numér personal J11111062N,

madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar;

Fowd  Dops /
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Neni 14 — Kompetencat e administratoreve

Administratorét kané t& drejté e detyrohen té: a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t&
veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e
pérgjithshme; b) pérfaqésojné shoqéring tregtare; c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t&
dokumenteve dhe t€ librave kontabél t& shoqérisé; d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor,
bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér
miratim; e) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé; f) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té

dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té
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Regjistrimit; g) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e aktiviteteve t& posagme me réndési t€ vecanté pér veprimtaring e

shoggérisé tregtare; h) kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratorét jané té detyruar t& thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur: a) sipas
bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé€ aktivet e
shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim; ¢) shogéria
propozon t& shes€ apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, t& cilat kané njé vleré mé t& larté se S
(pesé) pér gind té aseteve té shoqéris€, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara; d)
shoqgria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, qé
kané vleré mé té larté se 5 (pesé) pér qind t€ aseteve t& shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit

financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné

bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund t€ shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrdhénieve kontraktore

me shoqériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.
Neni 15 - Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori éshté pérgjegjés individualisht ndaj shoqérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje

t€ ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.




Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikérisg, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, administratori detyrohet: a)
t€ kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé t& miré t&
shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t€ veganté ndikimit t& veprimtarisé sé shoqérisé né
mjedis; b) t& ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita; C) té vlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim; d)
té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t€ mundshém, té interesave personalé

me ata t€ shoqérisé; e) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té& tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me qgéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi

€shté kryer né mirébesim.

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 té kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, q¢ rrjedhin nga kryerja
e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal g€ ai apo personat e lidhur me t& kané realizuar nga
kéto veprime t& parregullta. Administratori ka barrén e proveés pér té vértetuar kryerjen e detyrave t&
tij n€ ményré t& rregullt e sipas standardeve t& kérkuara. Kur shkelja &éshté kryer nga mé shumé se

njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

N& ményré t€ veganté, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i detyruar t’i démshpérble;jé
shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér Tregtarét dhe
Shoqgrité Tregtare”, kryen veprimet ¢ méposhtme: a) u kthen ortakéve kontributet; b) u paguan
ortakéve interesa apo dividend§; c) u shpérndan aktivet shoqéris€; d) lejon qé shogéria t& vazhdojé
veprimtariné tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare, duhe;j t& parashikohej qé& shoqéria nuk do

t€ kishte aftési paguese pér t& shlyer detyrimet; ¢) jep kredi.
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Pérve¢ padisé pér shlyerjen e démit q€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét

individualisht ose s& bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit.

Paditésit kané t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit q€ i &shté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i

asamblesé nuk mund t& ndalojé ngritien e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e

kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Neni 16 - Viti Financiar dhe dispozita té pérkohshme mbi ndarjen e fitimeve té

shoqérisé.

Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqgérise né Qendrén Kombétare té Regjistrimit dhe

mbyllet mé 31 Dhjetor.
Neni 17 - Prishja dhe likuidimi i shoqérisé.

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& béhet né ¢do kohé: a) kur mbaron kohézgjatja e
parashikuar né themelimin e saj; b) me vendim t& Asamblese sé Ortakéve; c) me hapjen e
procedurave t& falimentimit; c) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté
njoftuar pezullimi i veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007

“Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”; d) me vendim t& gjykatés;

Né kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné ményrén e likuidimit t&
shogerise, duke caktuar njé apo disa likuidatoré dhe shénuar ne ¢do dokument t& nxjerré prej tij

emrin e likuidatorit dhe emértimin shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit né gjendjen e aftésisé

paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortakeét.
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Neni 18 - Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes s& Pérgjithshme t& Asamblesé

s€ Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 dats

14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”
Neni 20 - Baza Ligjore

Shoggéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtarét dhe

shoqgérité tregtare”, e Kodit Civil dhe t& cfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.
Neni 21 — Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet qé mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si

dhe pér ¢do mosmarréveshje q&é mund t& lindé midis Shogqgérisé dhe t& tretéve, do té jeté kompetente

Gjykata Shqiptare.
ORTAKET . .
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
INTELSOFT LAB
. / fealeys
Z. Herald Kapaj =~ Z. Senad Haxhija
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